



**Pismo nr BG-DAD-010-4/12
z dnia 14.03.2012
dot. stosowania odliczeń VAT w jednostkach Biblioteki Głównej
przy zakupie publikacji na potrzeby nauki.**

W PW zasady ewidencji i rozliczania podatku od towarów i usług określa Zarządzenie nr 19/2011 Rektora PW z dnia 06.04.2011 r.¹

Materiały wpływające do biblioteki pozyskane na drodze zakupu ewidencjonuje się (akcesja, księga inwentarzowa) po sprawdzeniu ich zgodności z dokumentem wpływu. **Dokumentem wpływu, upoważniającym do odliczenia części VAT-u, jest faktura VAT.** Materiały zakupione przez bibliotekę rejestrowane są wg. rzeczywistych kosztów zakupu², tj. z uwzględnieniem rabatów i innych odliczeń.

W odniesieniu do publikacji naukowych rzeczywiste koszty zakupu (koszt brutto) mogą być pomniejszone o procentowy wskaźnik odliczeń VAT podany przez kanclerza PW do 25 lutego każdego roku³ (obecnie jest to wskaźnik 42% od obowiązującej stawki VAT-u). Odliczenie dotyczy tylko zakupu produktów i usług (tu: wydawnictw i licencji na dostęp) na potrzeby nauki. **Podstawowym kryterium odliczeń części stawki VAT jest charakter naukowy dzieła i jego wykorzystanie do celów naukowych, badawczych i wdrożeniowych.**

Wikipedia definiuje dzieło naukowe:

dzieło naukowe to pisarskie ujęcie przebiegu i wyników badań naukowych, praca napisana i ogłoszona drukiem, publikacja naukowa - jako artykuł w czasopiśmie naukowym bądź książka naukowa. Jest uwieńczeniem badań naukowych podjętych wobec określonego problemu naukowego. Sens jego polega na udostępnieniu osiągnięć naukowych specjalistom w danej dziedzinie i uutorowaniu przez to drogi do dalszych badań. Opublikowanie wyników badań naukowych może też mieć znaczenie dla podjęcia zastosowań praktycznych.⁴

Definicji książki naukowej nie ma, ale z cytatu powyżej wynika, że **książka naukowa to ta, która zawiera prace badawcze, prace koncepcyjne, prace metodologiczne.** By uznać książkę za naukową musi posiadać ona **aparaturę naukową** tzn.:

- przypisy,
- bibliografię,
- indeksy,
- wstęp edytorski.

Są to elementy formalne publikacji, które zdecydowanie odróżniają publikację/książkę naukową od tej, która naukową nie jest.

¹ Zarządzenie nr 19/2011 Rektora Politechniki Warszawskiej z dnia 6 kwietnia 2011 r. w sprawie ewidencji i zasad rozliczania podatku od towarów i usług

² ROZPORZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO z dnia 29 października 2008 r. w sprawie sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych

³ Zarządzenie nr 19/2011, op. cit., §12

⁴ Praca naukowa [online]. [dostęp 2012-02-04]. Dostępny w Internecie : http://pl.wikipedia.org/wiki/Praca_naukowa

